68, 16. Ὑπερίδης ἐν τῷ κατ' Ἀρισταγόρου] Eam orationem laudat Theon Sophista. VA.

68, 18. Non est verum Aphareum reipsa non fuisse Isocratis filium, sed ex opinione. Hippiae quidem naturalem eum filium fuisse et legitimum testantur aperte quæ apud Plutarchum leguntur in Isocrate. Sed nullus antiquorum unquam dixit, opinione eum tantum Isocratis filium fuisse. Qui ab alio adoptatur, ejus filius vere non naturaliter censetur, quod adeo verum est ut nullum discrimen ponant Jurisconsulti inter filium adoptivum et naturalem quoad potestatem, quam habent jure Romanorum patres in liberos. Aphareus ab Isocrate adoptatus fuit, antea enim erat Hippiae filius legitimus et naturalis, trium quos ex Plathane uxore habuerat natu minimus, ut non tanquam extraneus, sed tanquam privignus in filium adoptatus fuerit. Ante adoptionem privignus erat, Isocrates vero ei vitricus, at post adoptionem vere pater. Ergo non tantum ἐνομιζέτο υἱὸς Ἰσοκράτους, ut incaute Harpocratio (nisi hic ἐνομιζέτο a lege datum significet, id est legitimum et adoptivum Isocratis filium eum esse voluerit, qua sola ratione posset defendi Harpocratiois sententia.) Sed vere erat εἰσποιητὸς, vel θέτης, ut loquerentur Græcorum filii. De Aphareo et ejus operibus vide multa apud Plutarchum in Isocrate, nam in molem crescerent hæ notæ nostræ, si simili diligentia omnia persequi vellemus. Imposterum abstrusiora tantum tanguntur. MA.

68, 18. ἈΦΑΡΕΥΣ] Hujus meminit Dem. κατ' Εὐέργου et πρὸς Κάλλιππον. VA.

68, 19. Privata cujuslibet patrisfamilias substantia bifariam tantum apud Atticos dividebatur, in ἀφανῆ καὶ φανεράν οὐσίαν, in apparentem et non apparentem substantiam. ἀφανῆς οὐσία illa erat quæ argento, servis, vasis constabat, unde intelligenda illa Comici in Concionantibus, Δαρεικοὺς, ἀφανῆ πλοῦτον, quod Darios, numismata, et omne argentum in non apparenti substantia complecterentur veteres: φανερά vero quæ terrenis possessionibus. De qua præter Lysiam in orat. adversus Hippothersem eleganter Isæus^f in orat. de Philoctemonis hæreditate, τῆς γὰρ

^f Isæus] Et Demosthenes in 2 Philipp. quæ est de Paro, ubi de illo histrione ὑποκριτῇ Neoptolemo proditore ac transfuga loquitur, ἦν ἐν-

φανερὰς οὐσίας οὐδένα κύριον ἔσεσθαι. In non apparente ergo substantia continebantur hæc tria, χρήματα, σώματα (quidam manuscripti δώμασι habebant pro σώμασι, sed σώμασι potius legendum esse jam docebimus) σκεύη. σώματα vertimus nos servi, poteramus corpora, adinstar Jurisconsultorum, qui multoties in pandectis servos corpora vocant in plurativo, vel in singulari servum corpus, ut nominatim in §. et ideo ait, I. si servus de eviction. et dupl. stipul. D. cum igitur neque corpus, neque pecunia emptori absit, corpus, id est servus. Græci elegantissime σώματα dixere, Latini corpora et servos. Auctor noster voce πάνδημος infra, ex Nicandro sexto Colophoniacorum eadem voce utitur. Et ait Solonem σώματα εὐπρεπή emenda curasse et tecto interclusisse, id est servas meretrices pulcherrimas, non tantum enim servos, sed et servas Græci σώματα dixere, licet Pollux refragari videatur, qui non vult simpliciter σώματα, sine adjuncto dici posse pro servis, sed δούλα σώματα: quod certe absurdum est, aliquando enim pure et simpliciter pari et majori elegantia dicitur σώματα, qua δούλα[§] vel οἰκετικὰ σώματα, ut apud Æschinē οἰκετικὰ σώματα ἐξαμαρτάνουτες. Exemplis γέμουσι antiquorum scripta quæ jampridem collecta fuere ab Hieronymo Magio lib. 1. Miscellan. cap. 12. et Isaaco Casaubono cap. 10. lib. 5. animadvers. in Athen. Sed advertite privatarum substantiarum divisionem ab Harpocrate allatam recte comparari vulgari divisioni rerum quam constituunt Jurisconsulti nostri. Volunt enim rerum alias mobiles, alias immobiles esse. Mobiles sunt non apparentes, immobiles apparentes. MA.